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Przełącznik mocy do transformatorowego przełącznika zaczepów

Przedmiotem wynalazku jest przełącznik mocy do
transformatorowego przełącznika zaczepów prze¬
znaczony do przełączania pod obciążeniem.

Konstrukcja przełącznika mocy według patentu
Nr 48 861 zawiera zespół dwóch płyt z wycięciami,
z których płyta górna jest ruchoma i zawiera od¬
powiednio dobrane wycięcia, a płyta dolna jest nie¬
ruchoma i zawiera wycięcia promieniowe.

Przełącznik mocy według wynalazku ma dwie
lub więcej płyt z wycięciami odpowiednio dobra¬
nymi do zadanego programu ruchu styczek. W
przypadku zastosowania dwóch płyt kształt wycięć
w płycie dolnej jest określony krzywizną odpo¬
wiednio dobraną do zadanego programu ruchu
styczek.

W patencie głównym Nr 48861 płyta górna wyko¬
nuje ruch obrotowy. W przełączniku mocy według
wynalazku płyta ruchoma może być usytuowana
jako płyta górna lub dolna w przypadku zastosowa¬
nia dwóch płyt bącjź jako ipłyty górna i dolna lub
wewnętrzna (środkowa) w przypadku zastosowania
więcej niż dwóch płyt. Ilość płyt w zespole, jak
również ilość zespołów jest dobrana stosownie dp
parametrów przełącznika mocy i ilości wymaganych
styczek. Przykładowo przełącznik mocy może być
złożony z zespołu trzech płyt z wycięciami, z któ¬
rych dwie np.: górna i dolna są' nieruchome i za¬
wierają np. identyczne wycięcia promieniowe, nato¬
miast obrotowa płyta środkowa zawiera wycięcia
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o kształcie dobranym do zadanego programu ruchu
styczek.

Wycięcia te przenoszą napęd na styczki osadzone
suwliwie w wycięciach promieniowych płyt górnej
i dolnej i wspólnie z- wycięciami promieniowymi
współdziałają w sterowaniu ruchem styczek.
Zmiana położenia styczek jest dokonywana przez
obrót względem wspólnej osi, w płaszczyznach rów¬
noległych płyt ruchomych względem nieruchomych.

Odmiana konstrukcyjna przełącznika mocy z pły¬
tami zawierającymi wycięcia charakteryzuje się
tym, że ruch styczek następuje w wyniku przesu¬
nięcia ruchem postępowym w płaszczyznach rów¬
noległych płyt ruchomych względem nierucho¬
mych.

Zastrzeżenia patentowe

1. Przełącznik mocy do transformatorowego prze¬
łącznika zaczepów według patentu Nr 48 861,
znamienny tym, że posiada zespół składający
się z więcej niż dwóch płyt usytuowanych w
płaszczyznach równoległych, zawiera jacyeh, wy¬
cięcia odpowiednio dobrane do zadanego pro¬
gramu ruchu styczek, w których to wycięciach
są osadzone 'suwliwie prowadzenia styczek ru¬
chomych, poruszających się między płytami.

2. Przełącznik mocy według zastrz. 1, znamienny
tym, że składa się z większej niż jeden liczby

• jednakowych zespołów płyt.
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3. Przełącznik mocy według zastrz. 1 i 2, znamien¬
ny tym, że zespół tak samo sterowanych styczek
składa się z trzech płyt, z których ruchoma pły¬
ta wewnętrzna napędza styczki i współdziałając
z płytami nieruchomymi górną i dolną steruje 5
ruchem styczek.

4. Odmiana przełącznika mocy według zastrz. 1 i 2,
zawierająca dwie płyty, znamienna tym, że nie¬

zależnie od rodzaju wycięć w obu płytach okre¬
ślających proces łączeniowy płytą ruchomą jest
dowolna płyta górna lub dolna.

5. Odmiana przełącznika mocy według zastrz. 1,
2, 3, 4, znamienna tym, że płyty zespołu steru¬
jącego i napędzającego styczki poruszają się
względem siebie ruchem postępowym w płasz¬
czyznach równoległych.

ZG „Kuch" W-wa, zam. 1952-G'ó nakiad 37u e^z.
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